
Rengöring och skötsel av ädelstenar och smycken 
 

Dina ädelstenar 
 
Ädelstenar är bland de vackraste föremål som naturen producerar och rätt skötta kan de vara till 
livslång glädje för oss. För de flesta som handlar hos oss är ett ädelstensinköp en investering 
och representerar ett viktigt minne i livet. Inte minst gäller detta stenar som till slut skall sitta i ett 
vackert smycke. Med rätt skötsel håller dina ädelstenar i princip hur länge som helst men felaktig 
rengöring eller förvaring kan leda till en oåterkallelig katastrof. 
 

Rengöring 
 
Alla ädelstenar mår bra av a torkas av med en mjuk, lätt fuktad bomullsduk, då och då. Särskilt 
om det finns synlig smuts eller fett på dem efter användning. Dammet som finns i luften 
innehåller kvarts som med tiden gör att de flesta ädelstenar med tiden förlorar sin lyster. Värme 
och direkt solljus kan ha samma effekt. Om du behöver göra en grundlig rengöring fungerar en 
skål med vatten med några droppar diskmedel i bra. Smycken kan försiktigt borstas med en 
mjuk tandborste för att komma åt på baksidan. Var dock försiktig. Inget skrubbande! 
 

Viktigt att tänka på 
 
Organiskt material som pärlor, korall och bärnsten skall aldrig dränkas i vatten och definitivt inte 
läggas i blöt. Detsamma gäller mjuka mineraler som lapis lazuli och turkos. Ultraljudsrengörare 
för hemmabruk har blivit populära men här gäller det att veta vad man gör. Vissa stenar klarar 
det, andra inte. Om du inte vet exakt vad du gör skall du inte använda dessa. Vissa stenar (och 
stenar med viss behandling) blir lätt förstörda. Är du osäker skall du kontakta en professionell 
guldsmed och har du handlat från oss har du redan fått all information om stenen och om den är 
behandlad. Hör gärna av dig om du undrar över något. 
 

Förvaring 
 
Förvara alltid ädelstenar och smycken separat och skyddat mot ljus. De skall inte skava mot 
varandra. Särskilt gäller detta mjuka mineraler och organiskt material som korall, pärlor och 
bärnsten. 
 
 
 
 


